



Liebe Leserinnen und Leser,

der Frühling ist da und erobert sich die Natur mit aller Kraft zurück. Überall sprießen die ersten Blüten und Blätter. Und auch wir fühlen uns wieder vitaler und aktiver. Beste Voraussetzungen also, um diese schöne Zeit zu genießen.

Wenn Sie unter Allergien oder Heuschnupfen leiden, helfen wir Ihnen gerne, die Symptome zu lindern. Damit auch Sie tief durchatmen und die schöne Frühlingszeit unbeschwert genießen können. Sprechen Sie uns einfach an.



6,99 €**

4,50 €

45,00 € / 100 g

Bepanthen AUGEN- UND NASENSALBE*

10 g

Wirkstoff: Dexpanthenol.
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der
Heilung bei oberflächlichen leichten
Hautschädigungen an der Hornhaut, Bindehaut
bzw. Nasenschleimhaut.



Gutschein

Einzulösen in Ihrer Linden-Apotheke

Eigelbtrekker „Fisch“

Gegen Vorlage dieses
Gutscheins erhalten Sie
einen Eigelbtrekker „Fisch“
gratis!



Nur ein Coupon pro Person und solange der Vorrat
reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Gültig vom 01.03.2019 bis 31.03.2019

Ausführung: J. Brisch

Gültig vom 01.03.2019 bis 30.04.2019

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Stand 01.01.2019. Die Aktionspreise gelten im Aktionszeitraum. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.



Linden-Apotheke

Dr. Ulf Siuts e. K.

Hauptstraße 19 · 26892 Heede

Telefon 04963 2282 · Fax 04963 2272

UNSERE ANGEBOTE

9,90 €**

7,50 €

WALA Euphrasia Augentropfen*

10 x 0,5 ml

Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im Augenbereich, z.B. katarhale Bindehautentzündung.



11,97 €**

9,95 €

ZADITEN OPHTHA Augentropfen*

5 ml

Wirkstoff: Ketotifenfumarat.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung einer jahreszeitlich bedingten allergischen Konjunktivitis (bei Kindern ab 3 Jahren und Erwachsenen).



18,45 €**

13,95 €

Livocab direkt Kombi*

1 Kombipackung

Wirkstoff: Levocabastin (vorliegend als Levocabastinhydrochlorid).
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Beschwerden einer allergisch ausgelösten Entzündung der Bindehaut, z. B. Heuschnupfen oder dem sogenannten Frühlingskatarrh (Augentropfen) bzw. zur Behandlung von Beschwerden bei allergischem Schnupfen, z. B. Heuschnupfen (Nasenspray). Für Kinder ab 1 Jahr, Jugendliche und Erwachsene.



11,97 €**

8,95 €

Otri-Allergie Nasenspray Fluticason*

6 ml

Wirkstoff: Fluticasonpropionat.
Anwendungsgebiete: Für Erwachsene ab 18 Jahren zur symptomatischen Behandlung bei allergischer Rhinitis (Heuschnupfen). Erst anwenden, wenn eine saisonale allergische Rhinitis ärztlich diagnostiziert wurde.



89,95 €**

59,95 €

orthomol vital m

30 Tagesportionen: Trinkfläschchen/ Kapseln



89,95 €**

59,95 €

orthomol vital f

30 Tagesportionen: Trinkfläschchen/ Kapseln



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Stand 01.01.2019. Die Aktionspreise gelten im Aktionszeitraum. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Gültig vom 01.03.2019 bis 30.04.2019

47,94 €**

14,95 €

**BASOSYX CLASSIC
SÄURE-BASEN-BALANCE**

140 Tabletten



20,99 €**

16,45 €

Laxatan M

24 Beutel



6,26 €**

4,95 €

24,75 € / 100 g

**MediGel
SCHNELLE WUNDHEILUNG**

20 g

Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von akuten Wunden (z. B. Schürf-, Schnitt-, Kratz- und Bisswunden sowie Platz- und Risswunden) und Verbrennungen 1. und 2. Grades (Blasenbildung) sowie Sonnenbrand.



7,46 €**

6,45 €

6,45 € / 100 g

**Kneipp Arnika
Kühl- & SchmerzGel***

100 g

Wirkstoff: Arnikablüten-Tinktur.
Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Erwachsenen und Heranwachsenden ab 12 Jahren. Zur äußerlichen Anwendung bei Verletzungs- und Unfallfolgen, z. B. bei Blutergüssen (Hämatomen), Verstauchungen (Distorsionen), Prellungen, Quetschungen.



7,97 €**

5,95 €

11,90 € / 100 g

**Kytta
Schmerzsalbe***

50 g

Wirkstoff: Beinwellwurzel-Flüßelextrakt.
Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenkarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Myalgien im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen.



12,90 €**

8,95 €

**tape original
KINESIOLOGIC TAPE**

1 Tape



Öffnungszeiten

Linden-Apotheke
Mo. bis Fr. 08:00-12:30 | 14:30-18:30 Uhr
Sa. 08:30-12:30 Uhr



UNSERE ANGEBOTE

Gültig vom 01.03.2019 bis 30.04.2019

Gutschein

Einzulösen in Ihrer Linden-Apotheke

Garten-Kniematte

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie eine Garten-Kniematte gratis!



Nur ein Coupon pro Person und solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Gültig vom 01.04.2019 bis 30.04.2019

Abbildung ähnlich

~~7,97 €**~~

5,95 €

Cetirizin HEXAL bei Allergien*

20 Filmtabletten

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Erwachsenen und Kindern ab einem Alter von sechs Jahren. Zur Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonaler und ganzjähriger allergischer Rhinitis und zur Linderung von Nesselsucht (Urtikaria).



~~11,99 €**~~

9,95 €

99,50 € / 100 ml

Bepanthen Augentropfen

20 x 0,5 ml



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke, Stand 01.01.2019. Die Aktionspreise gelten im Aktionszeitraum, Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.